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  پیشگفتار

  
گیرى صحیح از اصول و مبانى  پیشرفت سریع تکنولوژى در جهان امروز و لزوم بهره

هاى تخصصى را جهت دسترسى به کتب و اطلاعات جدید روزافزون  رشته مهندسى، نیاز
  کرده است.

هاى کوچک تا شهرهاى چند  گستردگى و کاربرد صنایع تهویه و تبرید از نیاز خانواده     
هاى عظیم  هاى ویلایى تا برج جهت نگهدارى مواد غذایى سالم، از ساختمان میلیونى

صنایع غذایى کوچک تا صنایع عظیم نفت و گاز و جهت تهویه مطبوع، از  مسکونى و تجارى
تقطیر و جداسازى و ... و عدم دسترسى به کتاب جامع در این  پتروشیمى براى تبخیر و

  مترجم بوده است. زمینه، انگیزه ترجمه چنین کتابى براى
  به A Textbook of Refrigeration and Air-Conditioning  این کتاب تحت عنوان:     

یک کتاب در تخصص مهندسى مکانیک و در عرصه دانشگاهى و صنعت داراى عنوان 
پایه، تخصصى و کاربردى بسیار کاملى است، همچنین این کتاب در مورد  مطالب

هاى تراکمى و تجهیزات مربوطه نیز مرجع بسیار مفیدى  رفتار سیکل هاى اصلى دستورالعمل
  گردد. محسوب مى

هاى تهویه و تبرید بررسى جامعى  ى رفتار سیستمدر فصول مختلف این کتاب رو     
تئورى و عملى صورت گرفته و معایب و محاسن هر یک بیان گردیده و سعى شده  صورت به

ضمن استقلال محتوى، با فصل دیگر نیز در ارتباط و تسلسل داشته باشد.  است در هر فصل
ربرد تئورى و عملى با هم گردیده از مسائل عملى استفاده شود تا کا ها نیز سعى در مثال

  کارشناسان بتوانند از آن استفاده کاربردى و بهینه نمایند. آمیخته شوند و دانشجویان و
با همه کوششى که در ترجمه این کتاب به عمل آمده است هنوز هم به علت عدم وجود      

ل فارسى براى کلیه لغات و اصطلاحات تخصصى، بعضى از مطالب خالى از اشکا معادل
بدین وسیله از کلیه اساتید و متخصصات محترم تقاضا داریم با ارائه نظرات  باشد. لذا نمى

  هاى آتى یارى نمایند. کیفیت چاپ اصلاحى ما را در بهبود



آرا که در ترجمه بسیارى از  در خاتمه ضمن تشکر از آقاى مهندس حسین بزم     
  شود. کتاب نقش داشتند قدردانى مى هاى این قسمت

همچنین لازم است از آقاى حسینیان مسئول محترم انتشارات نشر علوم روز و خانم      
آرایى این کتاب و آقاى دکتر علیرضا ذاکرى و  یارمحمدى براى حروفچینى و صفحه لیلا

اداره انتشارات دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایى صمیمانه سپاسگذارى و  سایر کارکنان
  نمایم. قدرانى مى

  
  

  1390ماه آبان 
  على اکبر عظمتى



 

  
  

  پیشگفتار مترجم
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  مرجع کامل تهویه و تبرید (ویرایش چهارم)

  
  کنیم. ما از ارائه نسخه جدید این نوشته استاندارد احساس رضایت و خشنودى مى

سخه قبلى این کتاب مورد رضایت و استقبال تمام صادقانه باید بپذیریم که موضوع ن     
  در هند و خارج هند بوده که آن براى ما بسیار ارزنده است. متخصصین

 صورت کامل مورد بررسى و در نسخه رنگى حاضر، تمامى مطالب نسخه قبلى کتاب به     
رنگى به هاى  تجدیدنظر قرار گرفت و مطالب آن نیز به روزرسانى شد. با اضافه کردن عکس

سعى بر آن شد تا ارزش محتوى آن بالا برود و بتواند به دانشجویان ایده واقعى  این کتاب
  بین مسائل تئورى و عملى باشد. بدهد و همچنین پلى

هاى با  توصیه ما صادقانه از اساتید و دانشجویان داخل و خارج کشور که پیشنهادات و     
کنیم و همچنین  ارسال نمودند تشکر و قدردانى مى را در مورد این کتاب براى ما ارزش خود

  حمایت و تشویق خود را نسبت به این کتاب در آینده نیز ادامه دهند. امیدوارم که آنها
در اینجا لازم است از آقاى راویندرا کومارگاپتا، اش چند و کمپانى او، آقاى ناوین      

ران او (علوم و تکنولوژى) در قسمت (بازرگانى و فروش)، آقاى روپش گوپتا و دستیا جوشى
هماهنگى جهت چاپ رنگى این نسخه و آقاى سینک کارلى (طراحى این  ویراستارى و

  تشکر و قدردانى نماییم. کتاب) ما را یارى نمودند،
همچنین به تعدادى از اشتباهات، از قلم افتادگى و پیشنهاداتى که براى بهبود این      

  نماییم. بود توجه شد که ما از آنها تشکر و قدردانى مىارسال شده  نسخه براى ما
R. S. KHURMI  
J. K. GUPTA  
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